# ALASKA ENERGY AUTHORITY

**Date**: May 20, 2020

Project: Gambell Barge Header Upgrade

Solicitation No.: 20063

Addendum No. One

TO ALL PLANHOLDERS:

The enclosed addendum amends the bid documents for the above referenced Project.

Acknowledgment of this addendum is required on the Proposal Form. Failure to do so may subject the bidder to disqualification.

Sincerely,

ais Lemus

Lois Lemus Contracting Officer

813 West Northern Lights Boulevard, Anchorage, Alaska 99503 | P 907.771.3000 | Toll Free 888.300.8534 | F 907.771.3044 | <u>WWW.AKENERGYAUTHORITY.ORG</u>

ADDENDUM TO CONTRACT DOCUMENTS	Page Number 1	<b>No. of Pages</b> TWO
Addendum No. ONE	Date Addendum Issued: May 20, 2020	
Issuing Office	Previous Addenda Issued	
Lois Lemus		
Alaska Energy Authority	NONE	
813 W Northern Lights Blvd Anchorage, AK 99503		
Phone: (907) 771-3909 Fax: (907) 771-3044		
Project: Gambell Barge Header Upgrade	Date and Hour Bids Due: May 28, 2020 at 2:00	
Solicitation No.: 20063	p.m., prevailing Anchorage time.	

#### NOTICE TO BIDDERS:

# Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the hour and date set for the bid due date by one of the following methods:

- (a) By acknowledging receipt of this addendum on the proposal form submitted.
- (b) By email or telefacsimile which includes a reference to the project and addendum number.

The bid documents require acknowledgment individually of all addenda to the drawings and/or specifications. This is a mandatory requirement and any bid received without acknowledgment of receipt of addenda may be classified as not being a responsive bid. If, by virtue of this addendum it is desired to modify a bid already submitted, such modification may be made by email or telefacsimile provided such an email or telefacsimile makes reference to this addendum and is received prior to the opening hour and date specified above.

The Bid documents for the above project are amended as follows (All other terms and conditions remain unchanged):

# CONTRACT PROVISIONS AND SPECIFICATIONS

1) Due to the COVID-19 Pandemic, and in coordination with the Governor's Mandate(s), the AIDEA/AEA offices are not open to the public. Therefore, bids may be hand delivered to the designated lock box at the front entrance of the building located at 813 W. Northern Lights Blvd prior to schedule bid opening. It will be the responsibility of the Bidder to contact Lois Lemus phone: 771-3909 or email: <a href="mailto:lemus@aidea.org">lemus@aidea.org</a> that they have submitted a bid. Bidders may attend by calling 1-888-585-9008 when prompted enter 508-917-314#.

## **QUESTIONS AND ANSWERS**

1) **Question:** Do you have a point of contact for the City of Gambell?

Answer: Jeremiah Apatiki, Gambell Native Store Manager, (907) 985-5211, gambellns@anicainc.net Answer: Linda Austin, ANICA Controller, (206) 767-0333 x104, laustin@anica.com

- 2) Question: Does the Contractor need to provide housing for AEA and the Engineering Contractor when they come out to Gambell.
  - Answer: Due to the COVID 19 concerns, the contractor should coordinate with the community for housing for their personnel. Ideally, that housing should include enough room to accommodate 1 or 2 personnel associated with inspectors, managers or supervisors as described in a COVID

travel procedures. Note that the contractors will be required to provide an approved COVID 19 travel plan as part of this project.

- 3) **Question:** Is there equipment in Gambell to use?
  - **Answer:** There are two operable loaders, one operable excavator, one bulldozer (at the time of this addendum is not operable, but repairs are underway), and a backhoe (condition unknown). The contractor should contact the community to determine the equipment details, condition, and terms of use.
- 4) **Question:** Will the contractor have to test the pipeline.
  - **Answer:** The contractor shall be required to test the pipeline per the project documents and regulatory requirements. Documentation of that test will be required as part of meeting the Interim Substantial Completion, and fuel delivery deadline.
- 5) **Question:** Is there gravel available in Gambell?
  - **Answer:** Material is available in Gambell as described in the project documents. It is the contractor's responsibility to contact Gambell to see what is available.
- 6) **Question:** Will a product such as Denso Protal 7200 be an acceptable coating for field coating of weld joints along the pipeline to allow for increased availability of materials and equipment needed to apply coating?
  - **Answer:** Denso Protal 7200 is an acceptable alternative as long as they can provide a similar color to the pipeline coating color.

## END OF ADDENDUM